Il\lSTtTl'TO5
FEDEnTAIS

Í1t?o*o=,,,,

rrrrNrsrÉnro DA EDUcAçÀo
SECRETARIA DE EDUCAÇAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

rNsTrruro FEDERAL DE EDUcAÇÃo, crÊNctA E TEcNoLocrA Do sERTÃo PERNAMBUCANo
AMPUS PETR'} INA ZONA RURAL

DIREÇAO GERAL

PORTARIA N" 103 DE l5 DE MARÇO DE 2018

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CtÊf,rcU E TECNOLOGA DO
snnfÃO PERNAMBUCÁNO - CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria N'460. de 20l08i2015, publicada no DOU de 20108/2015, resolve:

I - CONCEDER Adicional de Insalubridade ou Periculosidade sobre o vencimento do cargo
efetivo, no percentual discriminado, de acordo com o artigo 12 da Lei no 8.270, de 17 de dezembro
de 1991, Laudo Técnico Pericial de Insalubridade e Periculosidade N" 037/2018-CSQVP/SEST,
Processo No 23200.0046232077 -57 do Campus Petrolina Zona Rural.

II - DETERMINAR a suspensão do referido adicional no caso de alteração da localização do
servidor. conforme o artigo 3" do Decreto n" 97.458, de l5 de janeiro de 1989 e art. 68, § 2", daLei
n" 8.112/90 ou adoção de medidas corretivas/preventivas, conforme Laudo Técnico Pericial de
Insalubridade e Periculosidade N' 037/2018-CSQVP/SEST.

l\{atri
SIAPE

Seryidor

1105'122 Gilberto Barros dos Santos

Localizaçâo

Departamento
de

Administração
e Patrimônio

Vigência
Adicional/
Percentual

26102120r8 l0o/o

;:;r-Ç;.ô :r . i'..-!4 8l-,t8.:-^,t ..&q fúq.

's'ffii{{^:Ét!íiE#;:'
! D Sen-a: .."-.r:_ 7i ,.1.

.Itne Olive Perez
Diretora Geral

Campus Peüolina Zona Rural
Portaria N"4-600 p9, *[Ce 20 / 08 l2o t s

,''
;:'t:'l -.: t:"r?', ite,:'1Í

Í]i\C,'.-l ';. ;rt ret'li !';". '

'í.i" s§[I'et'mi'"'
z' o'

_fl@